An
cak Zahiriyye ekolünün önderlerinden
İbn Hazm dilde tek sağlıklı yöntemin se
ma olduğunu, kıyasın hem fıkıhta hem
dilde sağlıklı sonuca ulaştırmaktan uzak
bulunduğunu savunmuş, aynı ekole men
sup. er-Red 'ale'n-nüJ:ıat adlı eserin sa
hibi İbn Meda da dilde kıyas yönteminin
uygulanmasını gereksiz bulmuştur.

Kıyas, nahiv ilminin kurucusu Ebü'I-Es
ved ed-Düell'den ( ö. 69/688) başlayarak

ilk dilcilerden itibaren kullanılagelmiş bir
yöntemdir. Kıyasın asıl (makisün aleyh), fer'
(makis), illet(-i camia) ve hüküm olmak
üzere dört temel unsuru bulunur. Dilde
yaygın kullanımları esas alarak kıyas uy
gulamalarına ağırlık veren İbn Ebu İshak
ez-Ziyadl kıyas ve mikyas kelimelerine ilk
defa ağırlık veren dil alimi kabul edilir
(Kemaleddin el-EnbM.